
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092200356

356

Nº 180, segunda-feira, 22 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 9/2025-074FME/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2025/ADM
O Gestor Municipal do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Secretaria Municipal

de Educação, Tucumã - PA, acatando o resultado apresentado pela Comissão de
Contratações deste Município, referente ao Processo em epígrafe correspondente ao
Processo Licitatório na Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, realizado no Portal de Compras
Públicas, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, não havendo óbice de
ordem legal, administrativa ou judicial, quanto à regularidade do processo, conforme
evidenciado nos Pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica e Controladoria Geral, ambas
desta Unidade Administrativa Municipal, ADJUDICA E HOMOLOGA a presente licitação em
favor das empresas: A L DA SILVA MILHOMEM COMERCIO SOM E ACESSORIOS LTDA, CNPJ
nº. 35.724.416/0001-37, com valor arrematado de: R$ 43.539,92 (quarenta e três mil,
quinhentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos); MONTREAL COMERCI O,
LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ nº. 31.034.046/0001-55, com valor arrematado de: R$
303.370,30 (trezentos e três mil, trezentos e setenta reais e trinta centavos); PRATIKA
PAPELARIA COMERCIO LTDA, CNPJ nº. 10.450.735/0001-70, com valor arrematado de: R$
118.234,73 (cento e dezoito mil duzentos e trinta e quatro reais e setenta e três centavos);
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA, CNPJ nº.
31.868.643/0001-85, com valor arrematado de: R$ 45.926,50 (quarenta e cinco mil
novecentos e vinte seis reais e cinquenta centavos); SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE
MERCADORIAS LTDA, CNPJ nº. 93.577.427/0001- 38, com valor arrematado de: R$
45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais). Valor Total HOMOLOGADO: R$
556.671,45 (quinhentos e cinquenta e seis mil e seiscentos e setenta e um reais e quarenta
e cinco centavos), constante nos Autos do Processo Licitatório em epígrafe.

Tucumã - PA, 19 de setembro de 2025.
CICERO BARBOSA DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2025-078PMT/2025

Processo Administrativo nº 196/2025/ADM
O Município de Tucumã, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ -

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, torna público, para conhecimento
dos interessados que no dia 02 de outubro de 2025, às 09:00 horas, realizará PREGÃO NA
FORMA ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo por objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DECORATIVOS NATALINOS, VISANDO A ORNAMENTAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA DURANTE O PERÍODO NATALINO DE 2025, nos termos do
Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento
convocatório e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da C.P.C, endereço
Rua Canavial, s/n, Palácio dos Pioneiros, 2º andar, Setor Morumbi, de 2ª a 6ª feira no
horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba Licitações da Prefeitura Municipal
de Tucumã-PA, no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ no
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.

Tucumã-PA, 19 de setembro de 2025.
JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2025-PMU

A Prefeita Municipal de Ulianópolis torna público o resultado de julgamento
referente ao Pregão nº 006-2025-PMU cuja o objeto "Contratação de empresa
especializada para fornecimento de gás de cozinha e vasilhames, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal e secretarias de Fundo do Município de Ulianópolis -
PA." conheço o recurso administrativo interposto pela licitante A JR BECKMAN COMÉRCIO

DE GÁS LTDA e, no mérito, NEGO PROVIMENTO para manter integralmente a decisão
exarada pelo pregoeiro, pois não verifico irregularidades na habilitação da empresa DOM
ELISEU COMÉRCIO VAREJISTA DE GÁS EIRELI, a qual preencheu devidamente os requisitos
elencados no Edital.

Ulianópolis-PA, 18 de setembro de 2025.
KELLY CRISTINA DESTRO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VIGIA DE NAZARE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1° Termo Aditivo ao Contrato N° 220824-006-SEMED, referente a Chamada Publica nº
1/2024-SEMED. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Proveniente da Agricultura
Familiar, destinados a Alimentação Escolar dos Alunos da Educação Básica, da Rede
Pública de Ensino. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratado: José
Maria Matos Rodrigues, CPF N° 155.085.XXX-87. Valor Total: R$ 39.996,23 (trinta e
nove mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte e três centavos). Vigência: 12
(doze) meses. Data de Assinatura: 21 de agosto de 2025

1° Termo Aditivo ao Contrato n° 220824-005-SEMED, referente a Chamada Publica n°
1/2024-SEMED. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Proveniente da Agricultura
Familiar, destinados a Alimentação Escolar dos Alunos da Educação Básica, da Rede
Pública de Ensino. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratado: ODAIR
DE OLIVEIRA MAURICIO, CPF N° 025.799.XXX-10. Valor Total: R$ 39.999,10 (trinta e
nove mil, novecentos e noventa e nove reais e dez centavos). Vigência: 12 (doze)
meses. Data de Assinatura: 21 de agosto de 2025

1° Termo Aditivo ao Contrato n° 220824-010-SEMED, referente a Chamada Publica n°
1/2024-SEMED. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Proveniente da Agricultura
Familiar, destinados a Alimentação Escolar dos Alunos da Educação Básica, da Rede
Pública de Ensino. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratado:
ROSINEIDE DA LUZ FREITAS VIEIRA, CPF N° 008.571.XXX-40. Valor Total: R$ 39.999,10
(trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e dez centavos). Vigência: 12
(doze) meses. Data de Assinatura: 21 de agosto de 2025

1° Termo Aditivo ao Contrato n° 220824-008-SEMED, referente a Chamada Publica n°
1/2024-SEMED. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Proveniente da Agricultura
Familiar, destinados a Alimentação Escolar dos Alunos da Educação Básica, da Rede
Pública de Ensino. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratado: MOISÉS
DA CONCEIÇÃO BRITO, CPF N° 019.794.XXX-42. Valor Total: R$ 39.999,10 (trinta e nove
mil, novecentos e noventa e nove reais e dez centavos). Vigência: 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 21 de agosto de 2025

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1° Termo Aditivo ao Contrato N° 220824-007-SEMED, referente a Chamada Publica n°
1/2024-SEMED. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Proveniente da Agricultura
Familiar, destinados a Alimentação Escolar dos Alunos da Educação Básica, da Rede Pública
de Ensino. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratado: LUIZ SÉRGIO DA
CONCEIÇÃO, CPF N° 728.205.XXX-87. Valor Total: R$ 39.999,10 (trinta e nove mil,
novecentos e noventa e nove reais e dez centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data de
Assinatura: 21 de agosto de 2025

1° Termo Aditivo ao Contrato N° 220824-009-SEMED, referente a Chamada Publica n°
1/2024-SEMED. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Proveniente da Agricultura
Familiar, destinados a Alimentação Escolar dos Alunos da Educação Básica, da Rede Pública
de Ensino. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratado: RILEY DA LUZ
FREITAS, CPF N° 009.174.XXX-18. Valor Total: R$ 39.999,10 (trinta e nove mil, novecentos
e noventa e nove reais e dez centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 21
de agosto de 2025

1° Termo Aditivo ao Contrato nº 220824-004-SEMED, referente a Chamada Publica n°
1/2024-SEMED. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Proveniente da Agricultura
Familiar, destinados a Alimentação Escolar dos Alunos da Educação Básica, da Rede Pública
de Ensino. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratado: ROSIANE DA LUZ
FREITAS, CPF N° 008.571.XXX-79. Valor Total: R$ 39.999,10 (trinta e nove mil, novecentos
e noventa e nove reais e dez centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 21
de agosto de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 46/2025-SRP

O Município de Viseu, através da Secretaria Municipal de Administração torna
público aos interessados a realização do PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2025-SRP
Contratação de empresa especializada para o fornecimento o fornecimento de material de
pintura e acabamento, objetivando atender as necessidades das Secretarias/Fundos do
Município de Viseu/PA. Abertura: 02/10/2025 às 10:00H, Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível:
www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/.

Viseu-PA, 19 de setembro de 2025.
FERNANDO DOS SANTOS VALE

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 472/2025/DLCA ref. Pregão Eletrônico 032/2025
- SRP, Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada
para aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às
necessidades das Secretarias/Fundos de Município de Viseu-PA. Vencedores: Meio A Meio
Viseu Ltda; CNPJ 26.862.636/0001-36; Valor R$ 1.609.364,00; NORT Tech Comercio e
Servicos Ltda; CNPJ 47.489.947/0001-71; Valor R$ 228.907,00; e J. M. A. Machado
Comercio de Eletrodomestico Ltda; CNPJ 01.521.198/0001-11; Valor R$ 104.580,00, Valor
global R$ 1.942.851,00. Ass. 16/09/2025; vigência 1 ano.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025-SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ
04.873.618/0001-17, Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Administração do município de Viseu/PA.
TERMO DO CONTRATO Nº 473/2025-DLCA. Contratada: Meio A Meio Viseu Ltda; CNPJ:
26.862.636/0001-36; Valor global de R$ 75.152,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 -
Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025; Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu,
CNPJ 04.873.618/0001-17, Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Administração do município de Viseu/PA.
TERMO DO CONTRATO Nº 480/2025-DLCA. Contratada: J M A Machado Comercio de
Eletrodomestico Ltda; CNPJ: 01.521.198/0001-11; Valor global de R$ 4.980,00. Fundamento
Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025; Contratante: Prefeitura
Municipal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-17, Objeto: Contratação de empresa especializada
para aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Administração do município de Viseu/PA .
TERMO DO CONTRATO Nº 486/2025-DLCA. Contratada: NORT Tech Comercio e Serviços
Ltda; CNPJ: 47.489.947/0001-71; Valor global de R$ 8.858,00. Fundamento Legal: Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025. Fernando dos Santos Vale -
Secretaria Municipal de Administração.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025-SRP

A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o Ato de HOMOLOGAÇÃO do Pregão
Eletrônico 032/2025 - SRP, para a futura e eventual Contratação de empresa especializada
para aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às
necessidades das Secretarias/Fundos de Município de Viseu-PA. cujo objeto foi adjudicado
às Licitantes: Meio A Meio Viseu Ltda; CNPJ 26.862.636/0001-36; Valor R$ 1.609.364,00;
NORT Tech Comercio e Servicos Ltda; CNPJ 47.489.947/0001-71; Valor R$ 228.907,00; e J.
M. A. Machado Comercio de Eletrodomestico Ltda; CNPJ 01.521.198/0001-11; Valor R$
104.580,00, Valor global R$ 1.942.851,00. Tudo conforme o critério de julgamento previsto
no edital e de acordo com a ata de julgamento, constante do referido processo licitatório.
Ass. 04/09/2025. Com fundamentação legal no art. 71, "IV", Lei 14.133/21.

Viseu-PA, 19 de setembro de 2025
CRISTIANO DUTRA VALE

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2025 Errata ao N° do Termo de Contrato.
A Prefeitura Municipal de Viseu/PA, por meio do Secretário Municipal de

Administração torna público aos interessados a ERRATA acerca de erro material no
Termo de Contrato, publicados nas edições números: 142 do Diário Oficial do
Município, bem como no Diário Oficial da União - 306 e 307, B13 do Diário do Pará
e 115 do Diário Oficial do Estado, ambas disponibilizadas no dia 19/09/2025, ao que
segue: ONDE SE LÊ: 419/2025/DLCA. LEIA-SE: 448/2025/DLCA.

Viseu-PA, 19 de setembro de 2025.
FERNANDO DOS SANTOS VALE

Secretário municipal de Administração

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092200357

357

Nº 180, segunda-feira, 22 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025-SRP. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.984.819/0001-57. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às necessidades do
Fundo Municipal de Saúde / Secretaria Municipal de Saúde do município de Viseu/PA .
TERMO DO CONTRATO Nº 477/2025-DLCA. Contratada: Meio a Meio Viseu Ltda; CNPJ:
26.862.636/0001-36, valor global de R$ 107.646,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 -
Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025; Contratante: Fundo Municipal de Saúde,

CNPJ nº 11.984.819/0001-57. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição
de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às necessidades
do Fundo Municipal de Saúde / Secretaria Municipal de Saúde do município de
Viseu/PA .
TERMO DO CONTRATO Nº 484/2025-DLCA. Contratada: J M A Machado Comercio de
Eletrodomestico Ltda; CNPJ: 01.521.198/0001-11, valor global de R$ 7.470,00. Fundamento
Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025; Contratante: Fundo
Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.984.819/0001-57. Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos,
objetivando atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde / Secretaria Municipal
de Saúde do município de Viseu/PA.
TERMO DO CONTRATO Nº 490/2025-DLCA. Contratada: Nort Tech Comercio e Serviços Ltda; CNPJ:
47.489.947/0001-71, valor global de R$ 8.787,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I.
Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025. Katiane Sarraf Daibes Marques - Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025-SRP. Contratante: Fundo Municipal de Cultura, CNPJ
50.736.264/0001-86, Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Cultura do município de Viseu/PA.
TERMO DO CONTRATO Nº 474/2025-DLCA. Contratada Meio a Meio Viseu Ltda; CNPJ:
26.862.636/0001-36, valor global de R$ 33.430,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 -
Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025; Contratante: Fundo Municipal de Cultura,
CNPJ 50.736.264/0001-86, Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Cultura do município de Viseu/PA.
TERMO DO CONTRATO Nº 481/2025-DLCA. Contratada J M A Machado Comercio de
Eletrodomestico Ltda; CNPJ: 01.521.198/0001-11, valor global de R$ 2.490,00. Fundamento
Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025; Contratante: Fundo
Municipal de Cultura, CNPJ 50.736.264/0001-86, Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Cultura do município de Viseu/PA .
TERMO DO CONTRATO Nº 487/2025-DLCA. Contratada Nort Tech Comercio e Serviços Ltda;
CNPJ: 47.489.947/0001-71, valor global de R$ 4.429,00. Fundamento Legal: Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025. Aldenilton Monteiro da Costa
- Secretaria Municipal de Cultura.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025-SRP. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social,
CNPJ, nº 18.200.226/0001-00. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição
de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às necessidades
da Secretaria/Fundo Municipal de Assistência Social do município de Viseu/PA .
TERMO DO CONTRATO Nº 478/2025-DLCA. Contratada: Meio a Meio Viseu Ltda; CNPJ:
26.862.636/0001-36, valor global de R$ 95.354,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art.
28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025; Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social,
CNPJ, nº 18.200.226/0001-00. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição
de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às necessidades da
Secretaria/Fundo Municipal de Assistência Social do município de Viseu/PA.
TERMO DO CONTRATO Nº 485/2025-DLCA. Contratada: J M A Machado Comercio de
Eletrodomestico Ltda; CNPJ: 01.521.198/0001-11, valor global de R$ 7.470,00. Fundamento
Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025; Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social, CNPJ, nº 18.200.226/0001-00. Objeto: Contratação de
empresa especializada para aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos,
objetivando atender às necessidades da Secretaria/Fundo Municipal de Assistência Social
do município de Viseu/PA.
TERMO DO CONTRATO Nº 491/2025-DLCA. Contratada: Nort Tech Comercio e Serviços Ltda; CNPJ:
47.489.947/0001-71, valor global de R$ 10.338,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência:
16/09/2025 à 31/12/2025. Luciano de Falconery de Souza - Secretaria Municipal de Assistência Social.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025-SRP. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ
21.036.567/0001-98, Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às necessidades do
Fundo Municipal de Educação do município de Viseu/PA.
TERMO DO CONTRATO Nº 475/2025-DLCA. Contratada: Meio a Meio Viseu Ltda; CNPJ: 26.862.636/0001-
36, valor global de R$ 159.451,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à
31/12/2025; Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ 21.036.567/0001-98, Objeto: Contratação
de empresa especializada para aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos,
objetivando atender às necessidades do Fundo Municipal de Educação do município de Viseu/PA.
TERMO DO CONTRATO Nº 482/2025-DLCA. Contratada: J M A Machado Comercio de
Eletrodomestico Ltda; CNPJ: 01.521.198/0001-11, valor global de R$ 9.960,00. Fundamento
Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025; Contratante: Fundo
Municipal de Educação, CNPJ 21.036.567/0001-98, Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando
atender às necessidades do Fundo Municipal de Educação do município de Viseu/PA .
TERMO DO CONTRATO Nº 488/2025-DLCA. Contratada: Nort Tech Comercio e Serviços Ltda;
CNPJ: 47.489.947/0001-71, valor global de R$ 18.220,00. Fundamento Legal: Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025. Ângela Lima da Silva -
Secretaria Municipal de Educação-FME; Contratante: Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu-
FUNDEB, CNPJ 21.036.567/0001-98. Objeto: Contratação de empresa especializada para
aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às
necessidades Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização
dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB.
TERMO DO CONTRATO Nº 476/2025-DLCA. Contratada: Meio a Meio Viseu Ltda; CNPJ:
26.862.636/0001-36, valor global de R$ 379.878,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 -
Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025; Contratante: Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu-
FUNDEB, CNPJ 21.036.567/0001-98. Objeto: Contratação de empresa especializada para
aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às
necessidades Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização
dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB.
TERMO DO CONTRATO Nº 483/2025-DLCA. Contratada: J M A Machado Comercio de
Eletrodomestico Ltda; CNPJ: 01.521.198/0001-11, valor global de R$ 22.410,00. Fundamento
Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025; Contratante: Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da
Educação de Viseu-FUNDEB, CNPJ 21.036.567/0001-98. Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos,
objetivando atender às necessidades Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB.
TERMO DO CONTRATO Nº 489/2025-DLCA. Contratada: Nort Tech Comercio e Serviços Ltda; CNPJ:
47.489.947/0001-71, valor global de R$ 71.560,00. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I.
Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025. Ângela Lima da Silva - Secretaria Municipal de Educação-FUNDEB.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025-SRP. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente,
CNPJ nº 32.215.300/0001-84. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição
de materiais de eletrodoméstico e eletroeletrônicos, objetivando atender às necessidades
do Fundo Municipal de Meio Ambiente / Secretaria Municipal de Meio Ambiente do
município de Viseu/PA. TERMO DO CONTRATO Nº 479/2025-DLCA. Contratada: MEIO A
MEIO VISEU LTDA; CNPJ: 26.862.636/0001-36, valor global de R$ 14.458,00. Fundamento
Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 16/09/2025 à 31/12/2025. Sônia Maria
Almeida dos Santos - Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 6.2025-037-fmE - PARTES: CONTRATANTE -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED - CNPJ:
14.811.402/0001-80 - CONTRATADO: 3F LTDA - CNPJ: 23.484.444/0001-45 - Contrato
Administrativo nº 20250484, com o valor global de R$: 16.185,00; FONTE DE RECURSOS:
2.059 - 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 18/09/2025 e encerrando em 18/09/2028; OBJETO:
Contratação de empresa para locação de licença de software para levantamento e
comparação de preços de serviços e obras de engenharia - sistema de orçamentos de
obras Orçafascio por um período de 36 (trinta e seis) meses nos módulos: Orçamento,
Bases Adicionais, OrçaBim, Ofelétrico e Medição de Obra, para atender às necessidades do
Município de Vitória do Xingu (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) através da
Secretaria Municipal de Educação - SEMED; Vitória do Xingu/PA, 18/09/2025 - Grimário
Reis Neto - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO (CARONA) Nº A.2025-015-PMVX - PARTES:
CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do
Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - CONTRATADO: GLOBAL ARTEFATOS DE CONCRETO E
ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 20.049.843/0001-90 - Contrato Administrativo nº 20250482,
com o valor global de R$: 4.086.950,00; FONTE DE RECURSOS: 1.016 - 4.4.90.51.00;
VIGÊNCIA: 18/09/2025 e encerrando em 18/09/2026; OBJETO: Fornecimento de artefatos
de cimento e derivados; Vitória do Xingu/PA, 18/09/2025 - Márcio Viana Rocha - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
9.2022-059-PMVX - PARTES: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de
Vitória do Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - CONTRATADO: BARBOSA SENA LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 08.929.495/0001-40 - Contrato Administrativo nº 20220610;
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, onde terá início em
10/10/2025 e encerará em 10/10/2026, conforme permite o Art. 57, Inciso IV da Lei nº.
8.666/93; OBJETO: Locação de máquinas, veículos e equipamentos para a DLP; Vitória do
Xingu/PA, 18/09/2025 - Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 49/2025/PMX

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N° 110/2025/PMX
REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

CONFECÇÃO DE UNIFORMES, FARDAMENTOS E ROUPARIA HOSPITALAR PARA ATENDER ÀS
DEMANDAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE XINGUARA /PA.

Data de início da sessão: 03/10/2025 HORA e LOCAL: 08h00 (oito horas), no Sistema
Eletrônico PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS, site: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital poderá
ser obtido no horário das 07h30 às 13h30 horas, de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura
localizada na Rua Petrônio Portela s/n, e ainda, a qualquer hora, no Mural de Licitações do TCM, Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Xinguara - PA e no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Xinguara - PA, 19 de setembro de 2025
ANDRESSA BORBA MAGALHÃES

Agente de Contratação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0016/2025 Processo: Inexigibilidade nº 00016/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar. Contratada: Foco Projetos Educacionais e
Comércio Varejista de Móveis Ltda - Epp, Inscrita No Cnpj nº 30.531.122/0001-75. Objeto:
Aquisição de Kits de Experimento Matemáticos (Mls), Para Educação Infantil e Fundamental,
Composto Com Mais de 165 Itens e Já Incluso Um Móvel Para Experimentos Intinerantes,
Fazendo Com Que A Rede de Ensino de Aguiar - Pb, Evolua Com As Melhores Práticas de
Aprendizado da Disciplina, referente ao INEXIGIBILIDADE 00016/2025. VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$ R$ 344.200,00 (trezentos e quarenta e quatro mil e duzentos reais). Aguiar
- PB, 18 de setembro de 2025. Manoel Batista Guedes Filho - Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0017/2025 Processo: Inexigibilidade nº 00017/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar Contratada: Foco Projetos Educacionais e
Comércio Varejista de Móveis Ltda - Epp, Inscrita No Cnpj nº 30.531.122/0001-75. Objeto:
Aquisição de Kits de Projetos Pedagógicos, Formado Por Móveis Em Madeira, Jogos
Educativos Em Mdf, Livros e Recursos Lúdicos, Usado Como Ferramenta de Apoio A Rede
Municipal de Ensino de Aguiar - Pb, Para Atingir os Indíces da Educação Básica, referente
ao INEXIGIBILIDADE 00017/2025. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 337.420,00 (trezentos e
trinta e sete mil, quatrocentos e vinte reais). Aguiar - PB, 18 de setembro de 2025. Manoel
Batista Guedes Filho - Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 11/2025

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Santa Ana, S/Nº - Centro - Alagoa Nova - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, contratação direta por Dispensa de Licitação na forma
eletrônica, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparados, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E ITENS DIVERSOS DE HIGIENE PESSOAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL DESTE MUNICÍPIO. Abertura da
sessão pública: 08:00 horas do dia 26 de Setembro de 2025. Período para envio de lances: das
08:00 às 14:00, nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Municipal nº 003/24; Decreto Municipal nº 012/2025/25; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (-) -. E-mail: pmanlicita@gmail.com. Aviso de
Dispensa: www.alagoanova.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Alagoa Nova - PB, 19 de Setembro de 2025
TATIARA GOMES DE ALMEIDA

Agente de Contratação

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


